E X E C U T I V O

61
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 30 de Outubro de 2023.
PORTARIA Nº 1047-S, DE 26 DE OUTUBRO DE

2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela
Lei nº 3.043/1975, e tendo em vista o que consta no
processo 2023-LVTRR,

RESOLVE:

DESIGNAR, de acordo com o art. 1º da Portaria nº
043-R, de 13/08/2003, publicada no Diário Oficial
de 15/08/2003, ADALBERTO CARLOS ARAUJO
CHAVES, nº funcional 3199495, MaPB V - vínculo:
10, para exercer a função de Diretor Escolar, a partir
de 27/10/2023, na EEEFM Leogildo Severiano de
Souza, FGDE 02, município de Brejetuba - ES.

Vitória, 26 de outubro de 2023.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 1195769

RESUMO DO TERMO DE FOMENTO Nº
166/2023.

REGISTRO SIGEFES Nº 230387
CONCEDENTE: Governo do Estado do Espírito
Santo, por intermédio da Secretaria de Estado da
Educação - SEDU.
CNPJ 27.080.563/0001-93
CONVENENTE: Movimento de Educação Promocional
do Espírito Santo - MEPES
CNPJ nº. 27.097.229/0001-42
OBJETO: aquisição de materiais de expediente para
atendimento didáticos pedagógicos da Escola Família
Agrícola - EFA do Km 41/MEPES, conforme detalhado
no Plano de Trabalho, Anexo I.
VIGÊNCIA: a partir do primeiro dia seguinte ao da
publicação de seu extrato na imprensa oficial até
31/01/2024, conforme previsto no anexo Plano de
Trabalho.
VALOR TOTAL: R$ 10.000,00 (dez mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho: 10.42.101.12.361.0033.8684
Fonte: 500 - 100100
Elemento Despesa: 335043
PROCESSO 2023-XBNM6

Protocolo 1195557

RESUMO DO TERMO DE FOMENTO Nº
167/2023.

REGISTRO SIGEFES Nº 230390
CONCEDENTE: Governo do Estado do Espírito
Santo, por intermédio da Secretaria de Estado da
Educação - SEDU.
CNPJ 27.080.563/0001-93
CONVENENTE: Movimento de Educação Promocional
do Espírito Santo - MEPES
CNPJ nº. 27.097.229/0001-42
OBJETO: Custeio das atividades de suporte
pedagógico e administrativo do MEPES, conforme
detalhado no Plano de Trabalho, Anexo I.
VIGÊNCIA: a partir do primeiro dia seguinte ao da
publicação de seu extrato na imprensa oficial até
31/01/2024, conforme previsto no anexo Plano de
Trabalho.

VALOR TOTAL: R$ 15.355,19 (quinze mil trezentos
e cinquenta e cinco reais e dezenove centavos)
VALOR CONCEDENTE:
R$ 15.000,00 (quinze mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho: 10.42.101.12.361.0033.8684
Fonte: 500 - 100100
Elemento Despesa: 335043
VALOR CONVENENTE:
R$ 355,19 (trezentos e cinquenta e cinco reais e
dezenove centavos)
PROCESSO 2023-KTD2V

Protocolo 1195560

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
Nº 0204/2023
Contratante: Secretaria de Estado da
Educação-SEDU
ID da contratação: 2023.500E0600020.02.0003
Processo Nº: 2023-G0TQ6
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico nº
004/2023 - Processo Nº 2022-HN347.
Ata de Registro de Preços: ARP nº 006/2023 -
SEDU - Lote 2
Contratado: KZ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 46.096.695/0001-58
Objeto: Aquisição de aparelhos de ar condicionado
do tipo split piso teto inverter instalados, tubulações
e cabeamentos, com fornecimento dos equipamentos
e demais materiais, para toda a rede de ensino
do Estado do Espírito Santo, incluindo Unidades
Administrativas.
Valor: R$ 117.894,00
Prazo de Execução: 30 (trinta) dias corridos.
Data de Assinatura: 26/10/2023
Fonte: 500
Responsável pela assinatura: Josivaldo Barreto
de Andrade
Cargo: Subsecretário de Administração e
Finanças-SEAF

Protocolo 1195554

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
Nº 0205/2023
Contratante: Secretaria de Estado da
Educação-SEDU
ID da contratação: 2023.500E0600020.02.0003
Processo Nº: 2023-G0TQ6
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico nº
004/2023 - Processo Nº 2022-HN347.
Ata de Registro de Preços: ARP nº 006/2023 -
SEDU - Lote 2
Contratado: KZ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 46.096.695/0001-58
Objeto: Aquisição de aparelhos de ar condicionado
do tipo split piso teto inverter instalados, tubulações
e cabeamentos, com fornecimento dos equipamentos
e demais materiais, para toda a rede de ensino
do Estado do Espírito Santo, incluindo Unidades
Administrativas.
Valor: R$ 101.052,00
Prazo de Execução: 30 (trinta) dias corridos.
Data de Assinatura: 26/10/2023
Fonte: 500
Responsável pela assinatura: Josivaldo Barreto
de Andrade
Cargo: Subsecretário de Administração e
Finanças-SEAF

Protocolo 1195561

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2023-10-27T22:42:16-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial